
K č. j. VVZ: 230844  
 
DODATEČNÉ INFORMACE č. 2 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám poskytnuté zadavatelem v souladu s 
ustanovením § 49 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Název veřejné zakázky: 
„Úklid budovy MF v ul. Janovského, Praha 7“ 
 
Zadavatel: 
Ministerstvo financí – Česká republika se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1, IČ: 00006947 
 
Otázka: 
v zadávací dokumentaci na „Úklid budovy MF v ul. Janovského, Praha 7“ v bodě 7, 
Nabídková cena, poslední odst. se uvádí, že  změna nabídkové ceny je možná pouze 
v případě, že v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky dojde k legislativním změnám sazeb 
DPH.  V Návrhu smlouvy v čl. VII. Platební podmínky, bod 4. – Překročení smluvní ceny se 
nepřipouští – nabídkovou cenu není možné překročit atd. Chtěla jsem se zeptat, co platí?  
 
Odpověď: 
Ve výše uvedených zadávacích podmínkách je připuštěna možnost pro změnu nabídkové ceny 
v případě, že: „…v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky dojde k legislativním změnám 
sazeb DPH.“ Jedná se o případy, kdy dojde ke změnám v zákonodárství, které nemohl 
zadavatel ani dodavatel, se kterým byla smlouva uzavřena předvídat. Důkaz o nutnosti změnit 
cenu však zadavatel ponechává v takovém případě na dodavateli, se kterým byla podepsána 
smlouva. 
Ve druhém případě zadavatel uvádí: „Překročení smluvní ceny se nepřipouští – nabídkovou 
cenu není možné překročit, cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci 
předmětu smlouvy a je neměnná po celou dobu trvání smluvního vztahu.“. V tomto případě je 
konstatováno, že dodavatel, se kterým je uzavřena smlouva nemůže překročit smluvní cenu 
z důvodů, které jsou dále uvedeny. 
Rozdíl v pojetí obou ustanovení zadávacích podmínek spočívá na jedné straně 
v nepřípustnosti překročení smluvní ceny dodavatelem se kterým byla uzavřena smlouva, 
přičemž současně zadavatel připouští její možnou změnu jen v případě změny sazeb DPH na 
základě legislativních změn. 
 
 
V Praze dne 30. listopadu 2012 
 
 
 
 
 
 

.....................................…….  
                                                                                             zadavatel                                                             

 JUDr. Miluše Stloukalová 
       vedoucí oddělení 
Zadávání veřejných zakázek 

 




